Aquisição De Veículos No-
vos (Tipo Pick-Up) Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De 
Saúde E Esporte E Lazer De Porto Esperidião - Mt, Em Favor Da Empresa: 
Ascia Comercio De Veiculos Ltda – Cnpj: 28.258.221/0001-83, O Valor Total 
De: R$ 375.000,00 (Trezentos E Setenta E Cinco Mil Reais). Porto Esperi-
dião-Mt, 11 De Fevereiro De 2026

Odirlei Queiroz Faria
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO MT 
HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 03/2026

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Adesão 
A Ata 03/2026.

[...]

gestão compartilhada, incluindo apoio técnico à 
Secretaria Municipal de Cultura de Colíder/MT durante 
todas as fases de execução, assistência às comissões 
avaliadoras (pareceristas) e suporte técnico à 
prestação de contas dos recursos, perfazendo o valor 
total da contratação em R$ 10.999,00 (dez mil e 
novecentos e noventa e nove reais). Publique-se.
Colíder-MT, 10 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Luiz Benassi
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
AVISO DE ADESÃO N° 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2026
O Exmo. Senhor RODRIGO LUIZ BENASSI, Prefeito 
Municipal de Colíder, Estado de Mato Grosso, torna

[...]

empresa para prestação de serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos 
sólidos de serviços de saúde classificados dos grupos 
“A”, “B” e “E” oriundos das unidades de saúde do 
município de Colíder/MT, perfazendo o valor total de R$ 
175.410,28 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e 
dez reais e vinte e oito centavos). A referida contratação 
será através de adesão na Ata de Registro de Preços nº 
026/2024, oriunda do processo licitatório sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2024 realizado 
pela Prefeitura Municipal de Tangará da Serra/MT.